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Stare Pole, dnia 17.02.2021 r. 

RO.0002.2.2021                                               

 

Protokół nr XXII/2021 

z XXII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XXII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XXI/2021 z XXI sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia                   

20 stycznia 2021 r.  

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od 

nieruchomości i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie skargi złożonej na Wójta Gminy Stare Pole. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o odwołanie Prezesa spółki 

Centralny Wodociąg Żuławski Sp. z o.o., ul. Warszawska 28A, 82-100 Nowy Dwór 

Gdański i powołanie w drodze najwyższych standardów nowego Prezesa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie 

Polska Wolna od GMO. Petycja Alarm! Stop zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 08.02.2021 r.               

w sprawie przygotowania Komunikatu/Uchwały oraz pakietu profilaktycznego dla 

wszystkich starszych osób na temat suplementacji witaminy D3. 

13. Wystąpienia sołtysów. 

14. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

15. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 
 

Ad. 1.  O godzinie 1425  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył XXII 

sesję Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji, przedstawił obowiązujące restrykcję związane                   

z zagrożeniem rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19,  odczytał klauzulę RODO, przywitał 



2 

 

wszystkich obecnych gości, w tym Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę 

Wójta Pana Jerzego Skoniecznego, Panią mecenas Karolinę Wielgosz-Rogocz, Kierowników 

jednostek, sołtysów i radnych. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15,  

 Obecnych – 14, 

 Nieobecni – 1 (Mateusz Słowik). 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Ad. 3. Wniosków i uwag do porządku obrad nie było, przystąpiono do głosowania. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4. Do protokołu nr XXI/2021 z XXI sesji Rady Gminy z dnia 20 stycznia 2021 r. uwag 

nie zgłoszono. Wobec tego przystąpiono do głosowania.  

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Protokół nr XXI/2021 z XXI sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 20 stycznia 2021 r. 

został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół XXI/2021 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy Stare 

Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2.Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Pani Jadwiga Moroniewicz. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Edukacji               

i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. 
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Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie złożył 

sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Zgodnie z porządkiem obrad następny sprawozdanie złożył Wójt Gminy Stare Pole 

Pan Marek Szczypior. Poinformował o skardze złożonej przez Proboszcza Parafii 

Rzymskokatolickiej w Krzyżanowie na Kierownika i pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Starym Polu. 

Na prośbę Przewodniczącego Pana Ireneusza Dziura przedstawił zarzuty zawarte w skardze. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior poprosił Panią Gabrielę Żurawską Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Polu o wyjaśnienia związane                      

z zarzutami zawartymi w skardze. 

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Polu Gabriela Żurawska 

przedstawiła chronologicznie i szczegółowo przebieg wydarzeń związanych z działaniami 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Polu będącymi przedmiotem skargi. 

Radny Marek Iwaniuk zapytał Wójta Gminy Stare Pole o podjęte oraz planowane działania 

związane ze sprawą. Wójt Gminy Stare Pole stwierdził, że postępowanie Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Polu było zgodne z prawem. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6. Radny Jarosław Szturmowski zapytał o kwestię dofinansowania terenów po 

gospodarstwach rolnych oraz poruszył sprawę odśnieżania terenu Gminy Stare Pole. Pan 

Ireneusz Dziura poprosił o informację na temat wniosku radnego Marka Iwaniuka                            

o defibrylator dla Przychodni w Starym Polu. 

 

Ad. 7. Pan Wójt Gminy Stare Pole Marek Szczypior poinformował, że Gmina wystąpiła                      

o dofinansowanie, wnioski zostały złożone, KOWR potwierdził zgodność wniosków                      

z kryteriami, w planach jest budowa Centrum Usług Społecznych, przypomniał Radnemu, że 

w budżecie na rok 2021 są zabezpieczone środki na dokumentację. 

Poinformował, że prace związane z odśnieżaniem realizowane są przez pracowników Urzędu 

na bieżąco. 

Poinformował również, że defibrylator został oddany w użyczenie Przychodni w Starym Polu 

od OSP Ząbrowo. 

Głos zabrała radna Jadwiga Moroniewicz, poruszyła temat odśnieżania. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior poinformował, że przypadkach nienależytego 

odśnieżania terenów należących do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

natychmiast podejmowane są działania. 

 

O godz. 1515Przewodniczący Ireneusz Dziura ogłosił 15 min przerwę.  

Koniec przerwy - 1530. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od 

nieruchomości i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów                 

i wynagrodzenia za inkaso. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnych komisji 

wspólnych. Wprowadzenia dokonała Pani Skarbnik Agnieszka Michalska-Rojek.  
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Przewodniczący Marek Iwaniuk poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego                   

i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt  uchwały.        

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXII/174/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 lutego 2021 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

została podjęta jednogłośnie. 

Kopia uchwały XXII/174/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie skargi złożonej na Wójta Gminy Stare Pole. 

Projekt był szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy 

Stare Pole, uwagi zostały uwzględnione. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska dokonała 

wprowadzenia w projekt uchwały. 

Radny Jarosław Szturmowski skierował pytanie do Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka 

Szczypiora. Zapytał, jakimi kryteriami kierował się podczas wyboru Pana Tomasza 

Szczepańskiego na Prezesa spółki. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior poinformował, że Prezesa Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego wybiera Rada Nadzorcza. 

Pan Jarosław Szturmowski poruszył również temat prośby, złożonej przez Radnych                         

w sprawie obiegu korespondencji. Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior przedstawił 

obowiązujący schemat obiegu korespondencji w Urzędzie Gminy Stare Pole i odniósł się do 

wniosków zawartych w piśmie.. 

 

Kazimierz Woś opuścił salę 1550. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt  uchwały.        

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 11 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 2 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXII/175/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie 

skargi złożonej na Wójta Gminy Stare Pole została podjęta większością głosów. 
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Kopia uchwały XXI/175/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o odwołanie Prezesa spółki 

Centralny Wodociąg Żuławski Sp. z o.o., ul. Warszawska 28A, 82-100 Nowy Dwór Gdański                  

i powołanie w drodze najwyższych standardów nowego Prezesa. Projekt uchwały był 

omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, uwagi zostały 

uwzględnione. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska dokonała 

wprowadzenia w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt  uchwały.         

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 12 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 1. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Uchwała nr XXII/176/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o odwołanie Prezesa spółki Centralny Wodociąg Żuławski                     

Sp. z o.o., ul. Warszawska 28A, 82-100 Nowy Dwór Gdański i powołanie w drodze 

najwyższych standardów nowego Prezesa została podjęta większością głosów. 

Kopia uchwały XXII/176/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie 

Polska Wolna od GMO. Petycja Alarm! Stop zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE! 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole, uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska dokonała 

wprowadzenia w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały.                

Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 12 radnych, 

 Przeciw – 1, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Uchwała nr XXII/177/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. Petycja 

Alarm! Stop zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! została 

podjęta większością głosów. 



6 

 

Kopia uchwały XXII/177/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 08.02.2021 r.               

w sprawie przygotowania Komunikatu/Uchwały oraz pakietu profilaktycznego dla 

wszystkich starszych osób na temat suplementacji witaminy D3. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole, uwag nie zgłaszano. 

Wprowadzenia dokonała Pani Elżbieta Grzybowska Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 12 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 1.  

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXII/178/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 lutego stycznia 2021 r.         

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 08.02.2021 r. w sprawie 

przygotowania Komunikatu/Uchwały oraz pakietu profilaktycznego dla wszystkich 

starszych osób na temat suplementacji witaminy D3 została podjęta większością głosów. 

Kopia uchwały XXII/178/2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 13. Żaden z sołtysów nie zabrał głosu. 

 

Ad. 14. Pani Magdalena Roman mieszkanka Gminy Stare Pole przedstawiła wydaną książkę 

o historii Gminy Stare Pole, podziękowała Panu Wójtowi Markowi Szczypiorowi, Zastępcy 

Wójta Panu Jerzemu Skoniecznemu oraz wszystkim radnym za życzliwość i pomoc. 

Radny Marek Iwaniuk podziękował za szybką reakcję Pana Wójta na prośbę o przekazanie 

defibrylatora na potrzeby Przychodni w Starym Polu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o konieczności składania oświadczeń 

majątkowych oraz sprawozdaniach prac komisji.  

Zapytał również o temat światłowodów na terenie Starego Pola. Odpowiedzi udzielił Pan 

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Skonieczny poinformował, że sprawa jest w toku, o postępach 

radni będą informowani na bieżąco. 

 

Ad. 15. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz 

Dziura o godz. 1630 zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Protokołowała: Ewelina Krzemińska 


